РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«07» марта 2017 года                      №  28                                                        х. Гусев

О Порядке предоставления бюджету Каменского района
иных   межбюджетных   трансфертов   на     увеличение
бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального  района за счет остатков средств
муниципального   дорожного   фонда Гусевского

сельского поселения, неиспользованных по состоянию
на 01 января 2017 года

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Областным законом от 28.12.2015 №486-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области», в целях урегулирования вопроса использования остатков неиспользованных средств муниципального дорожного фонда Гусевского сельского поселения, образовавшихся на 1 января 2017 года, в связи с исключением вопросов дорожной деятельности из перечня вопросов местного значения сельских поселений, Собрание депутатов Гусевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджету Каменского района иных межбюджетных трансфертов на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района за счет остатков средств муниципального дорожного фонда Гусевского сельского поселения, неиспользованных по состоянию на 01 января 2017 года, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Гусевского сельского поселения по бюджету, налогам  и муниципальной собственности Брицын Л.Л.
Председатель Собрания депутатов-
Глава Гусевского сельского поселения                                         Н.М.Захаров
Приложение

к решению Собрания депутатов
Гусевского сельского поселения
от   07 марта 2017 г. № 28
Порядок

предоставления бюджету Каменского района иных межбюджетных трансфертов на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района за счет остатков средств муниципального дорожного фонда Гусевского сельского поселения, неиспользованных по состоянию на 01 января 2017 года

1. Настоящий Порядок предоставления бюджету Каменского района иных межбюджетных трансфертов на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района за счет остатков средств муниципального дорожного фонда Гусевского сельского поселения, неиспользованных по состоянию на 01 января 2017 года, разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Областным законом от 28.12.2015 №486-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области», в целях урегулирования вопроса использования сельскими поселениями остатков неиспользованных средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, образовавшихся на 1 января 2017 года, в связи с исключением вопросов дорожной деятельности из перечня вопросов местного значения сельских поселений и прекращением формирования ими дорожных фондов, для увеличения бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Каменского района и финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, передающих целевые средства.

2. Администрация Гусевского сельского поселения, не позднее 10 марта 2017 года, принимает решение о предоставлении бюджету Каменского района иных межбюджетных трансфертов на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Гусевского сельского поселения за счет неиспользованных остатков средств муниципального дорожного фонда сельского поселения по состоянию на 01.01.2017 и перечисляет целевые средства в районный бюджет по коду бюджетной классификации Российской Федерации  904 2 02 49999 05 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов».

3. Средства муниципального дорожного фонда муниципального района в объеме средств, поступивших в районный бюджет из бюджета Гусевского сельского поселения, могут быть использованы на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Гусевского сельского поселения в целях использования их, при наличии подтверждающих документов и обоснований расходов, на:

- оплату неисполненных обязательств по принятым по состоянию на 01.01.2017 объемам работ, услуг, поставленным материальным ценностям в рамках муниципальных контрактов в сфере дорожной деятельности;

- оплату обязательств, связанных с капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории сельского поселения;

- оплату обязательств, связанных с обеспечением передачи объектов дорожной деятельности в собственность муниципального района;

- осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в 2017 году.

4. Предоставление бюджету Каменского района иных межбюджетных трансфертов на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Гусевского сельского поселения за счет неиспользованных остатков средств муниципального дорожного фонда сельского поселения по состоянию на 01.01.2017, осуществляется на основании Соглашения между Администрацией Гусевского сельского поселения и Администрацией Каменского района.